



## INTERNATIONAL VISUAL THEATRE

7 CITE CHAPTAL

75009 PARIS 9EME ARRONDISSEMENT

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 9001Z

SIRET : 32418249200037

CABINET LE-CAC  
13 RUE DE LA MONTJOIE

93210 SAINT-DENIS

Tél : 0176240030

Fax : 0985525866

E-mail : [contact@le-cac.fr](mailto:contact@le-cac.fr)

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre de Paris Ile-deFrance

Société de commissariat aux comptes membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Paris

SARL au capital de 200 000 € - RCS Bobigny B 517 658 670 - code APE 6920 Z - Siret 517 658 670 00040 - TVA N° FR 085176867

# SOMMAIRE

*INTERNATIONAL VISUAL THEATRE*  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

COMPTES ANNUELS	3
	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
Bilan Actif détaillé	9
Bilan Passif détaillé	11
Compte de Résultat détaillé	13
ANNEXE COMPTABLE	18

## COMPTES ANNUELS

En Euro

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

**INTERNATIONAL VISUAL THEATRE**  
**Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024**

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan	565 670,13 €
- Chiffre d'affaires	524 669,14 €
- Résultat net comptable	-94 416,34 €

Fait à Saint-Denis,  
Le 21/04/2025.

Aurélien Guinard,  
Expert-comptable.

# BILAN ACTIF

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	58 149	31 748	26 401	
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	2 879 165	2 871 194	7 972	9 183
Installations techn., matériel et outil. ind.	13 634	9 968	3 666	1 573
Autres	208 256	173 674	34 583	46 669
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts	3 143		3 143	3 143
Autres	2 241		2 241	2 241
TOTAL (I)	3 164 588	3 086 583	78 005	62 808
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	61 411	20 864	40 548	45 794
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	106 311		106 311	154 801
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	119 070		119 070	136 703
Valeurs mobilières de placement	4 712		4 712	4 621
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	204 241		204 241	365 663
Charges constatées d'avance	12 783		12 783	22 561
TOTAL (II)	508 529	20 864	487 665	730 143
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	3 673 117	3 107 447	565 670	792 951

# BILAN PASSIF

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	357 537	381 957
Excédent ou déficit de l'exercice	-94 416	-24 420
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>263 121</i>	<i>357 537</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	23 782	28 736
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	286 904	386 273
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		1 624
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		1 624
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	37 535	79 323
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	170 595	189 834
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	22 769	37 898
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	47 868	97 998
TOTAL (IV)	278 767	405 054
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	565 670	792 951

# COMPTE DE RÉSULTAT

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	1 600	2 630
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	11 860	6 146
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	512 809	538 630
<i>Dont parrainages</i>	52 826	54 917
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	919 405	899 358
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie	10	6 230
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 624	53 860
Utilisations des fonds dédiés		22 980
Autres produits	22 911	10 227
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 470 219</b>	<b>1 540 061</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	5 670	5 981
Variation de stock	2 976	-14 544
Autres achats et charges externes	483 095	463 485
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	43 702	43 308
Salaires et traitements	723 217	731 647
Charges sociales	274 133	273 754
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	21 393	17 940
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	12 388	60 284
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 566 573</b>	<b>1 581 855</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-96 354</b>	<b>-41 794</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	1 937	1 745
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>1 937</b>	<b>1 745</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		9
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		<b>9</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1 937</b>	<b>1 736</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-94 416	-40 058
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		19 430
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		19 430
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		2 580
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		1 211
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		3 791
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		15 639
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 472 157	1 561 236
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 566 573	1 585 656
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-94 416	-24 420
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	9 393	6 431
Prestations en nature	67 357	
Bénévolat		
TOTAL	76 750	6 431
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	67 357	
Personnel bénévole	9 393	6 431
TOTAL	76 750	6 431
TOTAL	-94 416	-24 420



# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	58 149	31 748	26 401	
20500000 LOGICIELS / SITE INTERNET	58 149		58 149	31 689
28050000 AMORT LOGICIEL		31 748	-31 748	-31 689
Immobilisations corporelles				
Constructions	2 879 165	2 871 194	7 972	9 183
21350000 TRAVAUX PHASE 1	310 518		310 518	310 518
21352000 TRAVAUX PHASE 2	2 485 394		2 485 394	2 485 394
21353000 TRAVAUX FACADE	83 253		83 253	83 253
28135000 AMORT. TVX PHASE 1		310 518	-310 518	-310 518
28135200 AMORT TVX PHASE 2		2 485 394	-2 485 394	-2 485 394
28135300 AMORTISSEMENT FACADE		75 281	-75 281	-74 070
Installations techn., matériel et outil. ind.	13 634	9 968	3 666	1 573
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	13 634		13 634	10 461
28154000 AMORT MAT INDUSTRIEL		9 968	-9 968	-8 888
Autres	208 256	173 674	34 583	46 669
21810000 AGENCEMENTS CHAPTAL	53 907		53 907	53 100
21830000 MAT BUREAUX INFORMATIQUE	130 005		130 005	126 126
21840000 MOBILIER	24 344		24 344	24 344
28181000 AMOR AGENCT CHAPTAL		35 155	-35 155	-27 494
28183000 AMORT MAT BUR INFORM		115 526	-115 526	-107 064
28184000 AMORTISS MOBILIER		22 993	-22 993	-22 344
Immobilisations financières				
Prêts	3 143		3 143	3 143
27400000 PRET EFFORT CONSTRUCTION	3 143		3 143	3 143
Autres	2 241		2 241	2 241
27500000 DEPOT CAUTIONNEMENTS VERSES	2 241		2 241	2 241
<b>TOTAL (I)</b>	<b>3 164 588</b>	<b>3 086 583</b>	<b>78 005</b>	<b>62 808</b>
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	61 411	20 864	40 548	45 794
37000000 STOCK MARCHANDISES	767		767	2 137
37010000 STOCKS DE LIVRES	53 077		53 077	55 176
37015000 LIVRES EN DIFFUSION	5 674		5 674	5 514
37020000 STOCKS DE CD ROMS	175		175	339
37025000 CD ROMS EN DIFFUSION	108		108	12
37110000 STOCK DE LIVRES ABIMES	1 610		1 610	1 210
39710000 PROV DEPREC STOCKS LIVRES		20 864	-20 864	-18 594
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	106 311		106 311	154 801
Autres	119 070		119 070	136 703
401FRSDEB FOURNISSEURS DEBITEURS				2 093
401HTURI HOTEL DE TURIN	5		5	5
401LABS LA BOUTIQUE DU SPEC (LA-BS)				174
401QUADI QUADIENT	1 328		1 328	
40970000 FRS AUTRES AVOIRS	40		40	40
421LABORIT REMUN. LABORIT EMMANUELLE	94		94	
421LATASTE REMUN. LATASTE LUCIE	33		33	
421LESAGE REMUN° LESAGE-DAVID JENIFER	135		135	
421NOURRY REMUN. NOURRY AMELIE	39		39	
42700000 PERSONNEL OPPOSITIONS				2 517
43785000 TICKETS RESTAURANT				16
43870000 ORGANISMES SOCIAUX PDTS (CPA)	126		126	
44100000 ETAT SUBV.A RECEVOIR	20 591		20 591	33 537
44172000 SUBV A RECEVOIR REGION	48 232		48 232	50 823

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
44173000 SUBV REGION INVEST	20 000		20 000	20 000
44179100 SUB FONPEPS	4 950		4 950	
44562000 TVA DED SUR IMMOBILISATIONS				1 376
44566000 TVA DEDUCTIBLE ABS	3 677		3 677	3 489
44566200 TVA DED. INTRACOMMUNAUTAIRE	8		8	28
44566220 TVA DED SUR PREST UE				56
44567000 CREDIT TVA A REPORTER	13 904		13 904	6 612
44583000 REMB TVA DEMANDE				6 000
44586000 TVA SUR FACT NON PARVENUE	2 260		2 260	4 338
44587000 TVA SUR FACT A ETABLIR				125
44589000 TVA A REGULARISER				5 285
4671POTIER FRAIS ANNIE POTIER				189
46740000 FRAUDE CB	3 649		3 649	
Valeurs mobilières de placement	4 712		4 712	4 621
50810000 PART. CREDIT COOPERATIF	4 712		4 712	4 621
Disponibilités	204 241		204 241	365 663
51240000 CREDIT COOPERATIF	99 082		99 082	131 710
51250000 LIVRET CODEVAIR	5 266		5 266	5 239
51260000 LIVRET ASSOCIATIF	27 734		27 734	226 965
51270000 CREDIT COOP. - LIVRET A	71 050		71 050	
53000000 CAISSE	1 109		1 109	1 749
Charges constatées d'avance	12 783		12 783	22 561
48600000 CH COMPTABILISEES D'AVANCE	12 783		12 783	22 561
<b>TOTAL (II)</b>	<b>508 529</b>	<b>20 864</b>	<b>487 665</b>	<b>730 143</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>3 673 117</b>	<b>3 107 447</b>	<b>565 670</b>	<b>792 951</b>

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Réserves		
Report à nouveau	357 537	381 957
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	357 537	381 957
Excédent ou déficit de l'exercice	-94 416	-24 420
<i>Situation nette (sous total)</i>	263 121	357 537
Subventions d'investissement	23 782	28 736
13160000 SUBV D'INVESTISSEMENT VILLE DE	21 421	21 421
13170000 SUBV INVEST REGION 12858	12 858	12 858
13180000 SUBV INVEST REGION 16650	16 650	16 650
13190000 SUBV INVEST VILLE DE PARIS 5K€	5 000	5 000
13191000 SUBV INVEST REGON EPI 9K€	8 947	8 947
13192000 SUBV VILLE DE PARIS 5K€ - 2022	5 000	5 000
13193000 SUBV INVEST REGION 20K€ - 2022	20 000	20 000
13960000 SUBV D'INVEST VILLE DE PARIS	-20 614	-20 329
13970000 SUB D'INVESTISSEMENT 12 858	-11 420	-10 444
13980000 SUB D'INVESTISSEMENT 16 650	-16 533	-16 395
13990000 SUBV INVESTISSEMENT PARIS 5K€	-4 865	-4 731
13991000 SUBV D'INVEST REGION 9K€	-8 946	-7 729
13992000 SUBV INVEST PARIS 5K€ - 2022	-11	
13993000 SUBV INVEST REGION 20K€ - 2022	-3 704	-1 511
TOTAL (I)	286 904	386 273
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		1 624
15180000 AUTRES PROV. POUR RISQUES		1 624
TOTAL (III)		1 624
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	37 535	79 323
40110000 FOURNISSEURS DIVERS	1 259	
401ALTER ALTER ERGOS	2 318	1 720
401APERT A PERTE DE VUE	439	
401ARTIS ARTISHOC	1 853	
401BCUBIX BCUBIX	12 701	
401BOBELW BOB EL WEB	158	76
401DIVAN FOURNISSEURS DIVERS AN		13 129
401DIVERS FOURNISSEURS DIVERS	353	3 129
401LECAC LE CAC	2 960	
401MEDIA M MEDIAS		497
401MEDIAG MEDIA GRAPHIC		17 001
401MICRO MICROSOFT	40	
401MONDAY MONDAY.COM		36
401NBBLE NBB LEASE	688	
401NDA NOTE DE DROIT D'AUTEURS - NDA		27
401NOVEL NOVELCOM	223	
401POSTE LA POSTE	144	439
401QUADI QUADIENT		2 264
401REOLIAN REOLIAN MULTITEC		835
401SACEM SACEM	3	32
401SNCF SNCF	76	76
401SPECTAC FOURNISSEURS SPECTACLES		741
401SPEDI SPEDIDAM	114	
401TECHNI TECHNICONTROL	270	270
401UNEPIEC UNE PIECE EN PLUS	1 228	1 135
401VILLA CABINET PHILIPPE VILLATTE		7 320
401XEROX XEROX	134	362
40810000 FOURNISSEURS FACT NON PARV	12 575	30 233

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
Dettes fiscales et sociales	170 595	189 834
42820000 CONGES A PAYER	83 802	76 976
42821000 PRECARITE A PAYER	1 126	1 936
43100000 URSSAF	35 329	39 283
43720000 AUDIENS	11 465	14 559
43732000 FRANCE TRAVAIL INTERMITTENTS	501	1 226
43761000 URSSAF LIMOUSIN - DA	307	762
43773000 FCAP		950
43780000 TAXE D'APPRENTISSAGE	652	1 806
43781000 FNAS	1 607	2 871
43782200 THALIE SANTE	217	293
43783000 COTISATIONS CSEC	1 090	2 098
43784000 AFDAS	2 481	2 470
43785000 TICKETS RESTAURANT	456	
43820000 CHARGES SUR CONGES A PAYER	28 596	25 944
43821000 CHARGES PROV PRECARITE	326	230
44200000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	708	1 210
44520000 TVA DUE INTRACOMMUNAUTAIRE	8	28
44522000 TVA DUE SUR PREST UE		56
44571120 TVA COLLECTEE 5.5% SUR SERVICE	424	306
44571170 TVA COLLECTEE 20% SUR SERVICES	593	2 548
44587000 TVA SUR FACT A ETABLIR	330	
44589000 TVA A REGULARISER	557	
44700000 AUTRES IMPOTS ET TAXES ASSIMIL	19	14 282
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	10 157	5 565
41910000 CLTS AVANCES ACPTE / CDES	10 157	5 565
Autres dettes	12 612	32 333
41111KE002 COMPTE 41111KE002		43
4111PIG003 COMPTE 4111PIG003	150	
4111VAN029 COMPTE 4111VAN029		120
4114CHE037 COMPTE 4114CHE037		79
4114EDI003 CLIENTS TVA 5.5%	8 200	4 393
4114NEO001 CLIENTS TVA 5.5%		83
4114VEN023 COMPTE 4114VEN023		72
4116BEN035 COMPTE 4116BEN035		560
4116CAT004 CLIENTS FORMATION TVA NS	1 240	
4116CLTATE CLIENTS EXO TVA ATELIERS		433
4116CLTDIV CLIENTS DIVERS EXO TVA	220	170
41970000 AVOIRS CLT FACT A ETABLIR	2 784	22 478
4671CHEMOU FRAIS CHEMOUIN NADIA		8
4671HARDY FRAIS ELODIE HARDY		210
4671LEHIR NDF LE HIR TANGUY	8	
4671LESAGE FRAIS JENNIFER DAVID-LESAGE		15
4671LUBE NDF LUBERNE FRANCOIS		28
4671MAUGAR FRAIS MAUGARD FANNY	10	49
4671VALTRE NDF VALTRE STEPHANIE		62
4671VOIZ NDF VOIZEUX ISABELLE		30
46720000 DIVERS A REMBOURSER		3 500
Produits constatés d'avance	47 868	97 998
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	47 868	97 998
TOTAL (IV)	278 767	405 054
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	565 670	792 951

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	1 600	2 630
75600000 COTISATION MEMBRE	1 600	2 630
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	11 860	6 146
70710500 LE CRI DE LA MOUETTE	317	311
70712100 AVEC NOS YEUX	270	200
70712400 JEU DITES LE EN LSF	250	479
70712800 LES MAINS FERTILES-LIVRE DVD	181	81
70713100 LIVRE LE PRINCE TIGRE, CHEN JI	22	19
70713200 LA CREATION D'IVT-JEAN GREMIO	382	354
70713300 UNE CLÉ SUR LE MONDE, VICTOR A	462	378
70713400 JEU DE CARTE « C'ETAIT QUAND »	1 083	354
70713500 APORTÉE - A PORTÉE DE MAINS LI	16	136
70713700 DMDY- DES MAINS POUR PARLER ET	80	106
70713800 JAVANCEDVD- J'AVANCERAI VERS		66
70713900 THEOREME- LE THÉORÈME DE LA CH	19	94
70714000 VIGGO- VIGGO LIVRE	35	35
70715000 VENTES INOUÏES	902	196
70716000 COLOMBE BLANCHE LIVRE	34	34
70717000 AMOUR ROUGE LIVRE	63	31
70718000 ARTHUR ET ZAZOU	1 564	551
70719000 DVD ALFREDO CORRADO	873	
70720000 RECETTES DE BAR	3 539	2 663
70721000 VENTES DE GOODIES	1 734	57
70722000 LE BRUIT DES GENS	34	
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	512 809	538 630
70112000 TOME 1	517	603
70113000 TOME 2	100	1 742
70114000 TOME 3	498	1 427
70115000 TOME 4	879	1 377
70117000 DICTIONNAIRE LSF TOME 5	9 095	1 210
70118000 DICTIONNAIRES LSF 5 TOMES	2 133	2 701
70119000 PAROLES DE SOURDS	277	275
70120000 DICTIONNAIRE LSF ENFANT	1 141	1 722
70131000 COLLECTION THEMATIQUE	100	213
70132000 MAISON	50	50
70133000 SANTE	164	355
70134000 CORPS	36	7
70135000 EDUCATION	36	142
70140000 LE POCHE	9 328	14 305
70141000 BIENVENUE CHEZ LES SOURDS	7 464	2 389
70160000 MA PAROLE	223	178
70181000 COLLECTION ENFANTS	205	148
70182000 ANTIGONE	7	1
70183000 LE SOUS MAIN		4
70184000 CONTES 1 DVD		30
70186000 CONTES 3 DVD	168	90
70187000 CONTES 4 DVD	37	22
70191000 CONTES 8 DVD	28	28
70192000 CONTES 9 DVD	22	28
70194000 DVD SIGNER		17
70610000 COPRODUCTIONS		5 000
70611010 ENSEIGNEMENT ECOLE - EXO TVA	247 041	292 054
70612001 ENSEIGNEMENT EXTERIEUR	600	4 200
70613001 COURS DU SOIR ECOLE	35 405	39 350
70614000 SENSIBILISATION	21 222	22 671
70615000 VISITES D'IVT	1 643	
70620000 VENTES DE SPECTACLES	54 778	36 102
70630000 RECETTES DE BILLETTERIE 2.1%	52 826	54 917
70640000 PRESTATIONS INTERPRETES	6 288	1 487
70651000 ATELIER ENFANTS	4 211	5 197

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
70653000 ATELIERS THEATRE	6 159	3 597
70654000 ATELIERS TH ADULTES	2 323	3 540
70660000 LOCATION DE SALLE ET DE MATER	8 770	8 970
70670000 ACTIONS CULTURELLES		510
70680000 AUTRES RECETTES	8 331	13 847
70800000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	4 522	797
70810000 REFACTURATION FRAIS D'ENVOI	437	
70851000 PRODUITS ANNEXES REPAS	4 019	2 124
70852100 PRODUITS ANNEXES TRANSPORT BIE	5 665	1 780
70852200 PRODUITS ANNEXES TRANSPORTS PE	8 752	4 058
70853000 PRODUITS ANNEXES HEBERGEMENT	1 305	1 329
70853100 PRDTS ANXES REPAS HORS CESSION	4 186	1 261
70853200 PRTS ANXES TRANSP HORS CESSION	1 823	6 774
Dont parrainages	52 826	54 917
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	919 405	899 358
74021000 SUBV EN NATURE VILLE DE PARIS	19 300	19 300
74100000 ASP - FONPEPS	19 800	
74110000 DRAC	390 300	390 300
74120000 VILLE DE PARIS	260 000	250 000
74210000 REGION ILE DE FRANCE PAC	87 938	90 000
74240000 DGLFLF	50 000	50 000
74320000 VILLE DE PARIS APG	3 930	4 279
74321000 VILLE DE PARIS TAP	4 725	4 875
74371000 AUTRES SUBVENTIONS	25 380	41 800
74380000 AGEFIPH	53 079	48 804
74700000 QP SUBV D'INVEST VIREE RESULTA	4 953	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommptible		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie	10	6 230
75440000 DONS - MECENATS	10	6 230
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 624	53 860
78150000 REPRISE/PROV (CH EX)	1 624	29 191
78173000 REPRI/PROV POUR RISQUE D'EXPLOI		3 891
79110000 TRANSFERT DE CHGS CPAM/AUDIENS		350
79140000 TRANSFERT DE CHARGES FRAIS		628
79180000 TRANSFERT FONPEPS		19 800
Utilisations des fonds dédiés		22 980
78940000 REPRISE SUR ENG. A REALISER		22 980
Autres produits	22 911	10 227
75160000 DROITS AUTEURS ET REPRODUCTION	4 314	10 159
75800000 PRO DIVERS GESTION COURANTE	18 597	68
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 470 219</b>	<b>1 540 061</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	5 670	5 981
60708000 ACHATS STOCKES GOODIES		2 156
60710500 LE CRI DE LA MOUETTE	427	213
60710600 LES MAINS FERTILLES	104	189
60710605 DVD AVEC NOS YEUX	175	63
60710613 LE THEOREME DE LA CHAUSSETTE		139
60710615 INOUIES PORTRAIT FEMMES SOURDE	56	557
60710616 ARTHUR ET ZAZOU	248	84
60711000 C'ETAIT QUAND	500	417
60711200 DITES-LE EN LANGUE DES SIGNES		500
60713000 PAROLE DE SOURDS		259

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
60716000 UNE CLE SUR LE MONDE	265	280
60717000 LE BRUIT DES GENS	512	369
60719000 DVD ALFREDO CORRADO	938	
60720000 APPRO BAR	2 447	755
Variation de stock	2 976	-14 544
60371000 VARIATION STOCKS LIVRES	2 909	-17 232
60372000 VARIATION STOCKS DE CDROMS	67	2 688
Autres achats et charges externes	483 095	463 485
60410000 ACHATS DE SPECTACLES	63 391	43 020
60430000 COREALISAT°/PARTAGE RECETTES	400	3 697
60440000 PROJECT°FILM/PARTAGE RECETTES	617	
60470000 CAPTATION	2 740	855
60480000 ACHATS ACTIONS CULTURELLES	701	4 928
60610000 EAU, ENERGIE, CHAUFFAGE	19 570	25 021
60620000 CARBURANTS LUBRIFIANTS	504	101
60630000 FOURN ENTRETIEN PT EQUIP	4 359	9 167
60640000 FOURN ADMINISTRATIVES	2 955	6 064
60641000 SERVICES BUREAUTIQUES DIGITAUX	4 494	
60651000 DECORS ET ACCESSOIRES	1 618	1 358
60652000 COSTUMES	345	1 182
60653000 FRAIS DE REGIE	772	
60654000 CATERING	983	815
60680000 FOURNITURES DIVERSES	710	327
61220000 CREDIT BAIL MOBILIER	18 896	17 764
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	15 118	13 815
61323000 LOYER CHAPTAL	20 500	20 500
61351000 LOCATION MATERIELS ET MOBILIER	16 450	17 805
61500000 ENTRETIEN REPARATIONS	6 772	4 247
61510000 ENTRETIENS SUR VETEMENTS	16	23
61550000 ENTRET REP BIENS IMMOBILIERS	1 202	2 172
61561000 CONTRAT MAINTENANCE INFORMATIQ	19 431	21 522
61562000 CONTRAT MAINTENANCE BATIMENT	15 959	12 506
61563000 CONTRAT DE MAINTENANCE THEATRE	3 792	3 792
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	15 756	15 516
61810000 ABONNEMENT/PUBLICATION	1 455	816
61850000 FRAIS DIVERS	484	559
62210000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREP	450	1 930
62220000 COMM.ET COURTAGES / VENTES	2 614	2 221
62262000 HONORAIRES ARTISTIQUES	9 278	4 955
62263000 HONORAIRES ADMINISTRATIFS	44 339	34 956
62264000 HONORAIRES COMMUNICATION	8 596	17 394
62265000 HONORAIRES - INTERPRETE	60 884	38 052
62300000 PUBLICITE-RELATIONS PUBLIQUES		4 560
62310000 ANNONCES, INSERTIONS, PUBLICIT	4 321	7 419
62330000 FOIRES, EXPOSITIONS		1 000
62340000 CADEAUX	107	61
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	13 861	26 802
62400000 TRANSPORTS BIENS ET PERSONNEL	8 128	7 784
62410000 TRANSPORT SUR ACHATS	508	891
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	26 306	25 586
62560000 MISSIONS	3 135	200
62570000 ALIMENTATION/CATERING/RECPT°	8 425	12 173
62580000 HEBERGEMENT	26 492	25 175
62610000 FRAIS POSTAUX	5 747	5 307
62620000 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	9 272	9 200
62700000 SERVICES BANCAIRES	2 731	3 036
62810000 COTISATIONS	4 069	4 516
62820000 FRAIS DE FORMATION	2 400	1 350
62880000 AUTRES SERVICES	1 444	1 348
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	43 702	43 308
63110000 TAXE SUR SALAIRES	28 319	27 694
63330000 PART EEMPL FORMATION PRO	10 316	10 527



# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
63350000 COTIS TAXE D'APPRENTISSAGE	4 927	4 950
63513000 AUTRES IMPOTS	141	137
Salaires et traitements	723 217	731 647
64111000 REMUNERATIONS SALARIE PERM	592 240	549 003
64112000 PERM ENSEIGNANTS CDI		42 833
64120000 CONGES PAYES PERMANENTS	26 453	10 372
64130000 PRIMES	19 556	20 985
64140000 IDEMN RUPTURE DE CONTRAT	12 683	
64170000 HEURES SUPPLEMENTAIRES		-2 057
64210000 REMUNERATION PERSONNELS CDD	4 380	23 286
64220000 CONGES PAYES CDD		3 473
64221000 PRIME DE PRECARITE	-76	2 283
64230000 PRIME ET GRAT PERS CDD		1 020
64240000 INDEMNITE DE STAGE EXO		2 070
64411000 REMUNERATION ARTISTES	33 791	41 754
64421000 REMUNERATION TECHNICIENS	34 189	36 624
Charges sociales	274 133	273 754
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	135 097	134 303
64515000 CHARGES CONGES A PAYER	2 652	1 362
64515100 CHARGES PROVISION PRECARITE	96	3
64520000 COTISATIONS RETRAITE	49 447	49 164
64530000 COTISATION RETRAITE COMPL	151	
64531000 COTISATIONS CHOMAGE PERMANENT	18 427	17 801
64532000 COTISATIONS CHOMAGE INTERMITTE	6 284	7 088
64540000 COTISATIONS CONGES SPECTACLES	10 527	11 808
64580000 CONTRIB DIFFUSEUR/DA 1,1%	108	-659
64710000 COTISATIONS FNAS	6 261	6 325
64720000 COTIS MEDECINE DU TRAVAIL	2 511	2 381
64730000 COTISATIONS FCAP	1 794	1 801
64740000 COTISATIONS CESC	4 147	4 120
64750000 COTISATIONS THALIE SANTE	217	244
64810000 TICKETS RESTAURANT	21 082	22 560
64820000 INDEMNITES DE TRANSPORT	4 076	4 642
64821000 INDEMNITE MOBILITE DURABLE	3 405	3 200
64840000 DEFRAIEMENT NON SOUMIS	7 492	7 163
64850000 DEFRAIEMENTS SOUMIS	356	448
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	21 393	17 940
68110000 DOTATION AUX AMORT SUR IMMO	59	
68112000 DOT AMORT S/IMMO CORPORELLES	19 064	17 940
68173000 DOT AUX PROVISIONS STOCKS	2 270	
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	12 388	60 284
65165000 DROITS AUTEURS ET REPRODUCTION	10 007	6 736
65400000 PERTES/CREANCES IRRECOURABLES		53 431
65800000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	2 381	117
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 566 573	1 581 855
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-96 354	-41 794
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	1 937	1 745
76210000 INTERETS LIVRET ASSOCIATIF	1 845	1 700
76220000 INTERETS SUR PART	92	46
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 937	1 745



# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		9
66600000 PERTES DE CHANGE		9
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		9
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	1 937	1 736
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	-94 416	-40 058
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		19 430
77700000 QUOTE SUBV INV VIREE RESUL EX.		19 430
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>		19 430
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		2 580
67180000 AUTRES CHARGES EXCEP.OP GEST		2 580
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		1 211
68710000 DOT.AMORT EXCEPT./IMMOS		1 211
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>		3 791
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		15 639
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	1 472 157	1 561 236
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	1 566 573	1 585 656
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	-94 416	-24 420
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature	9 393	6 431
87000000 BENEVOLAT	9 393	6 431
Prestations en nature	67 357	
87100000 PRESTATIONS EN NATURE	67 357	
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>	76 750	6 431
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	67 357	
Personnel bénévole	9 393	6 431
86400000 PERSONNEL BENEVOLE	9 393	6 431
<b>TOTAL</b>	76 750	6 431
<b>TOTAL</b>	-94 416	-24 420

## ANNEXE COMPTABLE

En Euro

## PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

Développer une activité sociale et culturelle de la communauté des sourds, à travers une activité de création artistique toute discipline confondue.

Informier, éduquer, enseigner, promouvoir une recherche de l'ensemble des activités ayant trait à la langue des signes et à la culture sourde, y compris par exemple à travers des stages ou ateliers professionnels, des activités de diffusion, de production et d'édition (livres, œuvres audio-visuelles, multimédia...).

Favoriser les échanges culturels nationaux et internationaux entre la communauté des sourds d'une part et celle des entendants d'autre part, en privilégiant les liens avec l'Union Européenne.

Programmer et gérer les activités du théâtre.

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 565 670,13 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -94 416,34 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Par anticipation de la réforme de l'ANC (règlement 2022-06 article 27 et règlement 2023-03 article 8) sur la modernisation du PCG, les transferts de charges, charges et produits exceptionnels ont été réintégrés dans le résultat d'exploitation dès l'exercice clos au 31/12/2024.

En Euro

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions	10 à 15 ans
- Cons. Breve. lic. Marq	1 à 5 ans
- Installations Générales	3 à 5 ans
- Matériels informatique	3 à 5 ans
- Mobilier	3 à 5 ans

## IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

## STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## COTISATIONS

Les cotisations sont comptabilisées en produit lors de l'émission de l'appel. En effet, l'association pouvant justifier d'un droit d'agir en recouvrement, généré par un appel de cotisation, cet appel constitue le fait générateur de la comptabilisation du produit.

En Euro

## CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

Conformément à l'article 211-2 du règlement ANC n°2018-06, les contributions volontaires en nature sont valorisées et comptabilisées dans des comptes de classe 8. En effet les conditions posées par cet article sont réunies, à savoir :

- la nature et l'importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'association INTERNATIONAL VISUAL THEATRE.
- l'association INTERNATIONAL VISUAL THEATRE est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en nature.

Heures de bénévoles:

Durant l'exercice 2024, il y a eu 40 bénévoles dans l'association International Visual Théâtre, qui ont effectués 5545 heures, pour les missions suivantes :

- L'accueil public les soirs de spectacle (dessouchage des billets, information du public en amont de la représentation, présence en salle de spectacle).
- L'aide à l'emballage des commandes d'édition.
- La communication : ils sont à la fois relais sur le web et force vive sur le dépôt et l'affichage dans les alentours d'IVT et sur leur lieu d'habitation.

Soit une valorisation total de 9 393€.

L'association a bénéficié d'une campagne d'affichage de la ville de Paris en février 2024, qui a été valorisée pour un montant de 67 357€.

# ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR	Frais d'établissement et de développement		TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	31 689		26 460	
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.	2 879 165				
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		10 461		3 173		
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers	53 100		807		
		Matériel de transport					
		Matériel de bureau & mobilier informatique	150 470		3 879		
	Emballages récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				3 093 195		7 859	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières			5 384			
TOTAL				5 384			
TOTAL GENERAL				3 130 269		34 319	
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL			58 149	
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons			2 879 165		
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				13 634		
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers			53 907		
		Matériel de transport					
		Mat. bureau, inform., mobilier			154 349		
	Emb. récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				3 101 055			
FINANCIERE:	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières					5 384	
TOTAL				5 384			
TOTAL GENERAL				3 164 588			

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

# ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	31 689	59		31 748
<b>TOTAL</b>	<b>31 689</b>	<b>59</b>		<b>31 748</b>
Terrains				
Constructions				
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.	2 869 982	1 211		2 871 194
Inst. techniques matériel et outil. industriels	8 888	1 080		9 968
Autres immobs corporelles				
Inst. générales agencem. amén.	27 494	7 661		35 155
Matériel de transport				
Mat. bureau et informatiq., mob.	129 407	9 112		138 519
Emballages récupérables divers				
<b>TOTAL</b>	<b>3 035 771</b>	<b>19 064</b>		<b>3 054 835</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>3 067 460</b>	<b>19 123</b>		<b>3 086 583</b>

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amortis fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
<b>TOTAL</b>							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
<b>TOTAL</b>							
Frais d'acquisition de titres de participations							
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

# PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires				
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
	Autres provisions pour risques et charges	1 624		1 624	
TOTAL		1 624		1 624	
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobs financières				
	Sur stocks et en cours	18 594	2 270		20 864
	Sur comptes clients				
	Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL		18 594	2 270		20 864
TOTAL GÉNÉRAL		20 218	2 270	1 624	20 864
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		2 270	1 624	
	- financières				
	- exceptionnelles				
Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée					



# ÉTAT DES STOCKS

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises	64 387,45		2 976,14	61 411,31
Matières premières				
Autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
TOTAL	64 387,45		2 976,14	61 411,31

# ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)	3 143		3 143
	Autres immobilisations financières	2 241		2 241
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	106 311	106 311	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	300	300	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	126	126	
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres coll. publiques	19 849	19 849	
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	93 773	93 773	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	5 022	5 022	
	Charges constatées d'avance	12 783	12 783	
TOTAUX		243 549	238 165	5 384
Renvois	(1) Montant des	- Créances représentatives de titres prêtés - Prêts accordés en cours d'exercice - Remboursements obtenus en cours d'exercice		
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

# COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	12 783
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	12 783

## PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	7 864
Autres créances	93 899
Disponibilités	
TOTAL	101 763

# TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Report à nouveau	381 957,34			24 419,88	357 537,46
Excédent ou déficit de l'exercice	-24 419,88			69 996,46	-94 416,34
Subventions d'investissement	28 735,81			4 953,42	23 782,39
TOTAUX	386 273,27			99 369,76	286 903,51

# ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	37 535	37 535		
Personnel & comptes rattachés	84 928	84 928		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	83 028	83 028		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée	1 912	1 912		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	727	727		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	12 612	12 612		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	47 868	47 868		
TOTAUX	268 610	268 610		

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice  
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés

# COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	47 868
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	47 868

## CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 575
Dettes fiscales et sociales	113 850
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	126 425

# ENGAGEMENTS

*INTERNATIONAL VISUAL THEATRE*

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 76 076,99 Euros.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux d'actualisation 3,40 %

Table de mortalité 2020-2022

Engagement retraite : 76 076.99€

Montant versé sur le contrat CNP : 32 992.82

Engagement non couvert : 43 084.17€

# HONORAIRES VERSÉS COMMISSAIRES AUX COMPTES

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## COMMISSAIRES AUX COMPTES

## MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :	6 300	6 100
TOTAL	6 300	6 100



# LES EFFECTIFS

INTERNATIONAL VISUAL THEATRE  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

## LES EFFECTIFS

	31/12/2024	31/12/2023
Personnel salarié :	23,00	23,00
Ingénieurs et cadres	7,00	7,00
Agents de maîtrise	9,00	9,00
Employés et techniciens	7,00	7,00
Ouvriers		

# PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

*INTERNATIONAL VISUAL THEATRE*  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS		
DÉSIGNATION	CHARGES	PRODUITS
Amortissements Pour le compte 21353000	1 211	
QP SUBV INVEST 2024 QP SUBV D'INVESTISSEMENT VILLE	285	
Amortissements PARIS ZINC REFLEXION		69
Amortissements PMP RAVALEMENT		216
QP SUBV INVEST 2024 QP SUBV INVEST REGION 12 858_	977	
Amortissements PARIS ZINC REFECTION		99
Amortissements PMP RAVALEMENT BATIMENT IVT		309
Amortissements SICLI REMPLACEMENT BAES LEGRAN		134
Amortissements SICLI LEGRAND AMB		41
Amortissements ATB TRAVAUX DE PEINTURE		19
Amortissements ATB TRAVAUX PEINTURE 2		113
Amortissements ATB TRAVAUX PEINTURE 3		113
Amortissements ATB TRAVAUX PEINTURE 4		121
Amortissements EIS - Fourniture et pose d'un		29
QP SUBV INVEST 2024 QP SUBV INVEST REGION 16 650_	137	
Amortissements EIS - Fourniture et pose d'un		39
Amortissements ACCES DIFFUSION - Scanner bill		99
QP SUBV INVEST 2024 QP SUBV INVEST REGION 16 650_	134	
Amortissements RGE ROGEELEC - Fourniture et po		134
QP SUBV INVEST 2024 QP SUBV INVEST REGION 16	1 217	
Amortissements Cdiscount - support trepieds		61
Amortissements DARTY - PC Portable Asus		277
Amortissements DARTY - 10 Tablettes tactiles		428
Amortissements Pour le compte 13191000		452
QP SUBV INVEST 2024 QP SUBV INVEST REGION 16	11	
Amortissements BCUBIX - Refonte site internet		11
QP SUBV INVEST 2024 QP SUBV INVEST REGION 16	2 193	
Amortissements LOCA IMAGES - Alpha 7III Sony		259
Amortissements MVISION - Videoprojecteur mono		973
Amortissements MVISION - Optique pour project		242
Amortissements MACKFAN - Apple MacBook pro 32		195
Amortissements NOWSERVE - HP Disque 12g		43

## PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

*INTERNATIONAL VISUAL THEATRE*  
Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

Amortissements FNAC - PANASONIC Pack appareil	40
Amortissements BCUBIX - Refonte site internet	23
Amortissements Pour le compte 13193000	61
Amortissements A WORLD FOR US - Digiforma ann	357

TOTAL

6 165

4 953